
Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

1. Město Vyškov 

Se sídlem: Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 

IČ: 00292427 
DIČ: CZ00292427 

zastoupené: Karel Jurka, starosta města 

(dále jen objednatel) 

a 

2. Tiskárna HELBICH, a. s. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele výrobu a tisk 

květnového čísla Vyškovského zpravodaje (dále jen „zpravodaj“ nebo „tiskovina“), jeho balení 

a zajistit jeho distribuci to vše dle podmínek a pravidel uvedených v této smlouvě a závazek 

Se sídlem: Valchařská 24/36, 614 00 Brno 

IČ: 25592505 
DIČ: CZ25592505 
zastoupená: Ing. Robert Helbich, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4456 

Bankovní spojení: 

(dále jen zhotovitel) 

U 

Předmět smlouvy 

objednatele uhradit zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. Předmět plnění dle této smlouvy zhotovitel provede v následujícím rozsahu a za následujících 

podmínek: 

náklad 9500 ks 

ofsetový tisk, plnobarevný tisk CMYK, knihařské zpracování 

materiál 80 g LWC mat, certifikace FSC 

rozměr A4 

rozsah 24 stran 

doprava výtisků na rozvozové místo společnosti PNS, a.s. v Brně (9000 kusů) a do 

Turistického informačního centra města Vyškova (500 kusů) 

maximální lhůta pro zpracování od dodání textů po dopravu na rozvozové místo 

společnosti PNS, a.s. v Brně je max. 3 pracovní dny a do Turistického informačního centra 

ve Vyškově (dále jen „TIC Vyškov“) max. 6 pracovních dnů. 

I. 

Cenová a platební ujednání 

1. Celková cena za předmět plnění dle této smlouvy činí: 

Cena bez DPH 109 915,- Kč



DPH 12% 13 190,- Kč 

Cena včetně DPH 123.105,- Kč 

(slovy: stodvacettřitisícstopět korun českých). 

Úhrada ceny bude provedena po poskytnutí veškerého bezvadného plnění dle této smlouvy, 

a to na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitele. Splatnost faktury bude 14 

kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Objednatel nebude poskytovat zálohu. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže neobsahuje 

náležitosti dle platných právních předpisů nebo obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé 

údaje. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli 

s novou lhůtou splatnosti. 

Zhotovitel může požadovat zaplacení ceny jen v případě, že objednatel ve lhůtě splatnosti 

neuplatní práva zvad plnění. Pokud tato práva uplatní, odsunuje se právo zhotovitele 

požadovat zaplacení ceny na dobu, kdy bude objednateli poskytnuto bezvadné plnění. 

Možnost uplatnění práv z vad plnění v pozdější době dle článku V této smlouvy není tímto 

ustanovením dotčena. 

Hi. 

Termín a místo plnění 

Termín dokončení předmětu plnění dle článku I této smlouvy je 26. 4. 2024. 

Místem realizace předmětu plnění je provozovna zhotovitele — 

tiskárna Valchařská 24/36, 614 00 Brno a 

grafické studio Brněnská 49, 682 01 Vyškov. 

Místem dodání tiskovin je dle článku I této smlouvy sklad společnosti PNS, a. s. v Brně a TIC 

Vyškov. 

Zhotovitel splní řádně a včas svou povinnost provést plnění dle této smlouvy, je-li provedeno 

v souladu s podmínkami této smlouvy. Řádným splněním se rozumí splnění v požadovaném 

množství, bez jakýchkoliv vad a nedodělků v termínu plnění. 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 26. 4. 2024. 

V případě podstatného porušení smluvních povinností jsou smluvní strany oprávněny od této 

smlouvy odstoupit. 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají: 

a) nedodržení lhůty zhotovitelem stanovené v článku III odst. 1 této smlouvy, 

b) je-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury déle než 30 dnů po lhůtě splatnosti. 

Odstoupení je odstupující smluvní strana povinna učinit písemně s uvedením důvodu 

odstoupení, jinak je odstoupení neplatné. Účinky odstoupení nastávají dnem následujícím 

po dni doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

V. 

Sankční ujednání 

Pokud zhotovitel nesplní svoji povinnost provést výrobu zpravodaje ve sjednaném množství, 

kvalitě nebo nedodrží termín uvedený v článku III odst. 1 této smlouvy, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1% z ceny předmětu plnění dle článku II odst. 1 této smlouvy (cena 

bez DPH) za každý i započatý den prodlení.



o: 

Ve Vyškově dne... V Brně dne .......... on 

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem, je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými 
právními předpisy. 

Smluvní pokuty jsou splatné na účet oprávněné smluvní strany, a to do 14 dnů od doručení 
výzvy k jejich úhradě povinné straně. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k realizaci předmětu 
smlouvy nezbytné. 

V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy 
jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení 
nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako 
ustanovení původní. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
ke smlouvě o dílo a podepsaný oběma smluvními stranami — smluvní strany vylučují možnost 
změn této smlouvy jinak než písemnou formou. 
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem zveřejněna v souladu 
s právem České republiky, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností v této 
smlouvě uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 
Zhotovitel disponuje platným certifikátem kvality ofsetového tisku dle normy ISO 12647-2, 
který zaručuje vysoce kvalitní a barevně přesný tisk na různých typech materiálu. 
Zhotovitel nabízí doprovodný servis, který zahrnuje účast výkonné redaktorky při sazbě 
a grafickém zpracování přímo v provozovně ve Vyškově. Tato služba je kalkulována v ceně. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

K 

zhotovitel 

Tiskárna HELBICH, a. s. 
Karel Jurka Ing. Robert Helbich 

starosta města předseda představenstva


